
Nº 74, segunda-feira, 20 de abril de 200974 3ISSN 1677-7069

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

SEÇÃO DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de materiais de con-
sumo - linha de escritório, conforme especificações do Edital e ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00022 . Edital: 20/04/2009 de 08h00 às
13h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Roberto Santos, 88, Edf.
Cruzeiro do Sul, sala 401. Centro - SANTO ANTONIO DE JESUS -
BA . Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2009 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/05/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

SADRAQUE OLIVEIRA RIOS
Chefe

(SIDEC - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

GERÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
GERÊNCIA EXECUTIVA EM SÃO PAULO-LESTE

SEÇÃO DE LOGISTICA, LICITAÇÃO, CONTRATOS
E ENGENHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de assistencia técnica em TI, com co-
bertura de risco, ao parque de equipamentos da Gerencia Executiva
São Paulo Leste e suas unidades subordinadas, atualmente instalado
ou que venham a ser instalado, compreendendo:a) manutenção pre-
ventiva e corretiva de hardware;b)fornecimentos integrais de peças e
componentes;c)instalação de hardware e d) avaliações das redes fí-
sicas e ambientais,conforme Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 20/04/2009 de 09h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Euclides Pacheco, 463 - 3º andar Tatuape - SAO
PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2009 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/05/2009
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital
e seus anexos poderão ser adiquiridos na íntegra no sitio www.com-
prasnet.gov.br ou através do e-mail loggexspt.gov.br

ROBERTO ALVARENGA ROMANI
Chefe

substituindo

(SIDEC - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SÃO PAULO-SUL
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de combustível álcool e gasolina para atender
a GEXSPS e Unidades subordinadas. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 20/04/2009 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua Santa Cruz 747
- 2 subsolo Vila Mariana - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas:
a partir de 20/04/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 04/05/2009 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

REGINA SCARPIN
Chefe

(SIDEC - 17/04/2009) 511339-57202-2009NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM GUARULHOS

EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATO Nº 74/2008

Nº Processo: 35664000368200812. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado: 07570754000126. Contratado :
CARLA DO NASCIMENTO GUIMARAES & -CIA LTDA. Objeto: Res-
cisão unilateral do contrato, em decorrência de aplicação de penalidade por des-
cumprimento contratual. Fundamento Legal: Inciso I do artigo 79, combinado
com os artigos 77 e 78 da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 16/04/2009 .

(SICON - 17/04/2009)

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JUNDIAÍ
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 4/2009

Nº Processo: 35406000352200923 . Objeto: Despesas cartorárias para
fins de registro de escritura pública de doação de imóvel. Total de
Itens Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Trata-se de cobrança de emolumentos pelo
Cartório de Registro Civil e Tabelião de N. Jarinu e Cartorio de Re-
gistro Atibaia. Declaração de Inexigibilidade em 17/04/2009 . EUDIS
URBANO DOS SANTOS . Gerente Executivo . Ratificação em
17/04/2009 . EUDIS URBANO DOS SANTOS . Gerente Executivo .

Valor: R$ 2.483,14 . Contratada :OFICIAL DE REGISTRO DE IMO-
VEIS . Valor: R$ 989,62 . Contratada :OFICIAL DE REGISTRO
CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELI . Valor: R$ 1.493,52

(SIDEC - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SÃO JOÃO
DA BOA VISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 1/2008. Nº Processo: 35436004003200761. Contratan-
te: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ Contratado:
27196526000145. Contratado : ARMAZENS GERAIS SAO VICENTE LT-
DA -Objeto: Termo Aditivo ao contrato de locacao referente a prorrogacao
pelo periodo de 12 (doze)meses a iniciar-se em 01/05/2009 - valor men-
salR$3.600,00. localidade de Espirito Santo do Pinhal/SP. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 Vigência: 01/05/2009 a 30/04/2010. Valor Total: R$43.200,00.
Fonte: 151000000 - 2009NE900005. Data de Assinatura: 26/03/2009.

(SICON - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: 35436005422200559.
Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL.
CNPJ Contratado: 35737077853. Contratado : EDISON DE SOUZA
LUZ -Objeto: Termo Aditivo ao contrato de locacao referente a pror-
rogacao pelo periodo de 12 (doze)meses a iniciar-se em 04/03/2009 -
valor mensalR$3.980,00. localidade de Espirito Santo do Pinhal/SP.

Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 04/03/2009 a 03/03/2010.
Valor Total: R$47.760,00. Fonte: 151000000 - 2009NE900010. Data
de Assinatura: 04/03/2009.

(SICON - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

GERÊNCIA EXECUTIVA EM TAUBATÉ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 1/2009

O Pregoeiro Oficial da Gerência Executiva em Taubaté, ins-
tituído pela Portaria INSS/GEXTBT Nº 99/2008, torna público o
resultado do julgamento do Pregão para aquisição de Material de
Consumo - Água Mineral, para a GEXTBT e APS subordinadas,
declarando vencedora a empresa "SANTANENSE - COMÉRCIO DE
PRODUTOS SALIMENTÍCIOS LTDA-EPP, CNPJ Nº
08.623.122/0001-46, com o valor global de R$ 9.075,00 (nove mil e
setenta e cinco reais), adjudicando a ela, o objeto do pregão.

(SIDEC - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

PREGÃO Nº 2/2009

O Pregoeiro Oficial da GerÊncia Executiva em Taubaté/SP,
instituído pela Portaria INSS/GEXTBT Nº 99/2008, torna público o
resultado do julgamento do pregão para aquisição de combustíveis,
óleos lubrificantes, filtros, para os veículos pertencentes à frota desta
GEXTBT, declarando vencedora a empresa "AUTO POSTO SOGAL
LTDA, CNPj nº 02.312.807/0001-95, com o valor global de R$
8.107,50 (oito mil, cento e sete reais e cinquenta centavos), ad-
judicando a ela os objetos do pregão.

RODRIGO NARDI DE OLIVEITA

(SIDEC - 17/04/2009) 512006-57202-2009NE900004

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 2515/2007

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - CNPJ nº 00.530.493/0001-71, e a(o) ASSO-
CIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO MÉDICA/RJ, CNPJ nº
29.212.628/0001-32.
OBJETO: Alterar o Plano de Trabalho aprovado, em face da so-
licitação formulada pelo CONVENENTE, aprovada pela CONCE-
DENTE, na forma do disposto nos artigos 15 e 16 da IN/STN/MF nº
1/1997 e no Termo do Convênio, cuja alteração passa a fazer parte
integrante do mencionado instrumento.
PROCESSO: 25000.222410/2007-15.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
19/10/2009.
DATA DE ASSINATURA: 17/04/2009.
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MA-
ZZOLI, SECRETÁRIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA SAÚ-
DE - CPF nº 059.857.811-00; MOURAD IBRAHIM BELACIANO,
PRESIDENTE - CPF nº 337.474.907-00.

EDITAL Nº 34/SE/MS, DE 16 DE ABRIL DE 2009
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR

A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE, no uso de suas atribuições, considerando a autorização con-
tida na Portaria/MPOG nº 207, de 7 de julho de 2008, publicada no
Diário Oficial da União, de 8 de julho de 2008 e, tendo em vista o
disposto na Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, com a redação
dada pela Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, regulamentada
pelo Decreto nº 4.748, de 16 de junho de 2003, e suas alterações
posteriores, torna pública a convocação dos candidatos, abaixo re-
lacionados, aprovados no processo seletivo simplificado para a con-
tratação imediata por tempo determinado de profissionais de nível
superior para desempenhar atividades técnicas especializadas, no âm-
bito do MS, conforme o Edital de Homologação nº 26 - MS - PS III
e IV, publicado no Diário Oficial da União, de 29 de janeiro de
2009.

1. Convocação para apresentação dos candidatos, portanto as
documentações necessárias para as respectivas contratações, na se-
guinte ordem: Cidade, Unidade Federativa, endereço para apresen-
tação, área de atuação, classificação, número de inscrição, nome do
candidato, data e horário para sua apresentação.

1.1. Brasília - DF
Endereço para apresentação: Ministério da Saúde
Esplanada dos Ministérios, Bloco "G", Edifício Anexo "B",

Coordenação de Atendimento de Pessoal - CAP, sala 330.

Área de
Atuação

Classificação Inscrição Nome do candidato Data Horário

1 11 10007407 RODOLFO MILHO-
MEM DE SOUSA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

1 12 10007281 RONALDO GONCAL-
VES FERRAZ

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 18 10012892 TEMISTOCLES JOSE
DE ARRUDA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 19 10009451 IVAN PACHECO DE
SOUSA JUNIOR

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 20 1 0 0 0 6 9 11 IREMAR MARTINS
DE OLIVEIRA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 21 10000623 MARIA CLAUDIA
MENESES AZEVEDO

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 22 10002733 MAURICIO NERY DE
LIMA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 23 10012190 IONE DE ALBUQUER-
QUE LEAL

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 24 1 0 0 11 2 3 8 ANTONIA SIMONE
DA SILVA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

2 25 1 0 0 11 5 3 0 JAIRO JOSE COURA 04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

3 7 10008210 ZANATA MARTINS
DE DEUS

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

3 8 10008728 NADJA PEREIRA JU-
CA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

4 6 10001497 RAYONE MOREIRA
C O S TA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

4 7 10000956 CHARLENE BARRE-
TO PONTE

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 38 10010263 ROGERIO DE ASSIS
TEIXEIRA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 39 10006021 MARCOS LOPES MEI-
RA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 40 10005576 ADRIANA SOUTO DE
C A RVA L H O

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 41 10007143 ALYSSON JOSE AL-
MEIDA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 42 10010617 LUCIANO DE OLIVEI-
RA SANTANA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 43 10002468 PETERSON CESARIO
S A R A I VA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 45 10010252 HIDERALDO LUIZ DE
ALMEIDA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 46 10007798 RICARDO FREIRE
TEIXEIRA DA ROCHA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 47 10002528 GUSTAVO QUEIROZ
DE CASTRO

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 48 1 0 0 11 6 8 7 KELLY CRISTINA DE
SOUZA OLIVEIRA

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

5 49 10003360 HELIO BRASILEIRO
DA SILVA FILHO

04.05.09 9 às 12h e
14 às 16h

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO ACORDO Nº 3/2007

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do
Ministério da Saúde - C.N.P.J. nº 00.530.493/0001-71, e o BANCO
SAFRA S/A - C.N.P.J. nº 58.160.789/0001-28.
PROCESSO: 25000.127197/2007-39.
OBJETO: Modificar disposições nº 3/2007, firmado entre as partes,
destinado à operacionalização, por parte do Ministério, dos proce-
dimentos necessários para efetivação de descontos de Cessão de Cré-
dito, em consignação, decorrentes de empréstimos concedidos pelo
SAFRA a entidades contratadas ou conveniadas ao Sistema Único de
Saúde - SUS.
DATA DE ASSINATURA: 14/04/2009.
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
20/12/2012.
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA BASSIT LAMEIRO DA COSTA MA-
ZZOLI, Secretária-Executiva do Ministério da Saúde - C.P.F. nº
059.857.811-00; MARCELO BALAN, Dirigente - C.P.F. nº
073.086.418-99; - WALTON MAGALHÃES DE CAMPOS FILHO,
Dirigente - C.P.F. nº 185.833.858-15.

Ministério da Saúde
.




